
 Životopis 

Květoslava Kohoutková 

   Paní Květoslava Kohoutková, rozená Nováková, se narodila 7. 11. 1947
v Orlové u Karviné. Do tří let bydlela v Doubravě a později se přestěhovali do
malého domku ve vesnici Vinary u Přerova. Už odmalička chtěla být baletkou,
zpívala ve sboru, recitovala, milovala knížky a hrála divadlo. Ráda bruslila a
hrála míčové hry. Sport i kultura ji provázejí celý život. Prvním snem bylo stát se
baletkou, po vzoru maminky pak dámskou krejčovou, ale přednost v této profesi
měly dívky se zdravotním postižením, tak se švadlenou nestala. V roce 1963
nastoupila tedy do učebního oboru přerovské Meopty - jemná mechanička. Před 
první   mateřskou  dovolenou   večerně   studovala   Střední  ekonomickou  školu
v Přerově. V roce 1973 se už se dvěma dcerami a manželem stěhují do Lipníka
nad Bečvou. Tady zakládá svoji životní lásku – folklorní soubor Maleníček, kvůli
kterému vystudovala lidovou konzervatoř. Maleníček letos slaví již 42. výročí a
od jeho založení se bez něj ve městě neobešly žádné oslavy. V době, kdy vše
muselo být tendenční a poplatné režimu, našla paní Kohoutková způsob, jak od
všedního života uniknout do světa lidových písní a tanců, které přinášely radost.
Vystřídala různá povolání, ale to nejoblíbenější na ni čekalo po vystudování
Střední knihovnické školy v Brně. Stává se pracovnicí dětského oddělení Městské
knihovny v Lipníku nad Bečvou, kde pracuje až do odchodu do důchodu v roce
2006. Ani v důchodu ale paní Kohoutková nezahálí, až do roku 2013 moderuje
pořad Taneční pro starší a pokročilé v Českém rozhlase Olomouc. Několikrát se
účastnila  soutěže Eurobabička. Za  svůj  přínos pro rozvoj kultury  ve městě byla
v roce 2017 uvedena do Síně slávy Lipníka nad Bečvou. 


